
1 
 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

FARNÍ ÚŘAD             
PROBOŠTOV  

 

(1677) 1690 – 1933 

Inventář číslo AP 57/16 

NAD 163 

Vlastník fondu: Římskokatolická farnost Proboštov 

 

 

 

 

 

Jan Bouček a Ladislav Dušek  

Ústí nad Labem 1973 



2 
 

Schvalovací doložka 
 
Schvaluji níže uvedený inventář: AP 57/16. 
Ústí nad Labem, dne 30. 12. 1973 

 

Jan Bouček 

ředitel Okresního archivu Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farní úřad Proboštov 

Časový rozsah: (1677) 1690 – 1933 
Inventární jednotky: 8 
Evidenční jednotky: 8 
Rozsah: 0,45 bm 
Stav ke dni: 30. 12. 1973 
Fond upořádal:  Jan Bouček a Ladislav Dušek 
Úvod napsal: Jan Bouček a Ivan Martinovský 
Inventář schválil: Jan Bouček 
Počet stran: 5 



3 
 

Úvod 

I. Stručný nástin dějin fary 
 

Fara byla založena roku 1363 johanity (zmínka viz. liber erectionum). Připomíná se farář 
Johannes. Pro léta 1418 až 1650 chybí údaje o kněžích. V roce 1670 je připomínán farář 
Haiasch, který vystavěl farní školu. (Podle G. Simona: Geschichte der Stadt Karbitz, str. 96, 
měl být v letech 1668-1675 farářem Michael Ignatius Schmidt.) v roce 1677 vykazovala 
farnost 456 duší. V roce 1713 došlo k přestavbě fary i kostela, kde byl v roce 1780 zbudován 
dnešní oltář. V roce 1787 byl přičleněn Malečov (dříve Svádov) a Nová Ves u Pláně. Naproti 
tomu odstoupeny Homole, Suletice, Lhota pod Pannou. V roce 1790 byly přičleněny Babiny. 
Až do světové války zde zvonil zvon z roku 1524, ulitý v Litoměřicích. V roce 1928 bylo 
přičleněno Čeřeniště (dosud Církvice). Farní kostel sv. Jana Křtitele byl původně gotický, 
přestavěn do barokní podoby v roce 1670, presbytář sklenut v roce 1720, jeho věž byla 
snížena v roce 1865. Celková oprava kostela byla provedena v roce 1870. Fara byla 
přestavěna kolem roku 1700. Stav farnosti k roku 1941: Proboštov, Babiny I, Býňov, Pohoří, 
Řetouň (kaple sv. Antonína Paduanského), Horní Zálezly, Suletice, Tašov (kaple sv. Máří 
Magdaleny postavená v roce 1706), Čeřeniště (filiální kostel P. Marie Pomocné), Lhota pod 
Pannou (1 dům), Malečov (Mariánská kaple postavená v roce 1938), Němčí (kaple Navštívení 
P. Marie z roku 1842). 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

inv. číslo 
 

obsah časový rozsah karton 

 I. Knihy 
 

  

 a) pamětní a instrukcí   

1 Kniha pamětní (Liber memorabilium) (1677)  

1690 – 1933 

2 Kniha konsistoriálních nařízení (Liber patentes … 
continens) 

1753 – 1773  

3 Kniha konsistoriálních nařízení (Liber patentes … 
continens) 

1773 – 1810  

4 Kniha konsistoriálních nařízení  (Liber patentes … 
continens) 

1810 – 1858  

5 Index nařízení arcibiskupské konsistoře a c. k. nařízení 
„in publico-ecclesiasticis“ 
 

1711 – s. d.  

 b) duchovní správy   

6 Kniha ohlášek bohoslužeb (Gottesdienst-Ordnungs-
Buch) 

1853 – 1857  

7 Kniha ohlášek bohoslužeb 1872 – 1877  

8 Kniha ohlášek snoubenců (Verkündigungsbuch) 1851 – 1861  

9 Soupis obyvatel farnosti podle obcí a čísel popisných 1847 – 1866  
10 Kniha odsloužených mší (Persolvierungs-Buch) 1895 – 1945  
11 Kniha kázání (Liber ordinis divini) 1867 – 1942  
12 Seznam církevních památek (Standbilder-Verzeichniss) 1839 – 1932  

 

   

      

 

 

 

 

 

 

 

    

    
 


